

(法第28条第1項関係「前事業年度の財産目録」)

2023年度 財産目録

2024年 3 月 3 1 日現在

特定非営利活動法人えひめ 3 1 1

科 目 ・ 摘 要		金 額 (単位 : 円)	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 (現金手許有高)		123,050	
普通預金 (伊予銀行道後支店)		36,698	
普通預金 (ゆうちょ銀行)		406,445	
普通預金 (ゆうちょ銀行)		340,152	
普通預金 (ひめぎん本店営業部)		843,474	
普通預金 (伊予銀行一万支店)		148	
郵便振替口座		0	
仮払金		0	
未収金		985,475	
流動資産合計			2,735,442
2 固定資産			
車両 (1 台)		1	
ハウス整備		54,270	
ワンタッチテント		38,718	
什器		0	
備品		0	
敷金		0	
歴史的資料		0	
固定資産合計			92,989
資産合計			2,828,431
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金		0	
未払金		18,967	
預り金		0	
前受金		0	
流動負債合計			18,967
2 固定負債			
長期借入金		0	
固定負債合計			0
負債合計			18,967
正味財産			2,809,464

2023年度 会計貸借対照表

2024年 3月 3 1日現在

特定非営利活動法人えひめ 3 1 1

科 目 ・ 摘 要		金 額 (単位：円)	
Ⅰ 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金（現金手許有高）		123,050	
普通預金（伊予銀行道後支店）		36,698	
普通預金（ゆうちょ銀行）		406,445	
普通預金（ゆうちょ銀行）		340,152	
普通預金（ひめぎん本店営業部）		843,474	
普通預金（伊予銀行一万支店）		148	
郵便振替口座		0	
仮払金		0	
未収金		985,475	
流動資産合計			2,735,442
2 固定資産			
車両（1台）		1	
ハウス整備		54,270	
ワンタッチテント		38,718	
什器		0	
備品		0	
敷金		0	
歴史的資料		0	
固定資産合計			92,989
資産合計			2,828,431
Ⅱ 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金		0	
未払金		18,967	
預り金		0	
前受金		0	
流動負債合計			18,967
2 固定負債			
長期借入金		0	
固定負債合計			0
負債合計			18,967
Ⅲ 正味財産の部			
前期繰越正味財産			4,081,661
当期正味財産増減額			▲1,272,197
正味財産合計			2,809,464
負債及び正味財産合計			2,828,431

(備考) 1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4番とする。
2 前事業年度の末日現在における資産、負債及び財産を記載する。

2024 年度 収支報告書

(法第28条第1項関係「前事業年度の財産目録」)

2024年度 財産目録

2025年 3 月 3 1 日現在

特定非営利活動法人えひめ 3 1 1

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金（現金手許有高）	559,212		
普通預金（伊予銀行道後支店）	10,129		
普通預金（ゆうちょ銀行）	165,913		
普通預金（ゆうちょ銀行）	340,197		
普通預金（ひめぎん本店営業部）	157,575		
普通預金（伊予銀行一万支店）	148		
郵便振替口座	92,000		
仮払金	0		
未収金	1,245,423		
流動資産合計		2,570,597	
2 固定資産			
車両（1台）	1		
ハウス整備	0		
ワンタッチテント	0		
什器	0		
備品	0		
敷金	0		
歴史的資料	0		
固定資産合計		1	
資産合計			2,570,598
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	0		
未払金	18,023		
預り金	0		
前受金	38,128		
流動負債合計		56,151	
2 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			56,151
正味財産			2,514,447

(法第28条第1項関係「前事業年度の貸借対照表」)			
2024年度 会計貸借対照表			
2025年3月31日現在			
特定非営利活動法人えひめ311			
科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 (現金手許有高)	559,212		
普通預金 (伊予銀行道後支店)	10,129		
普通預金 (ゆうちょ銀行)	165,913		
普通預金 (ゆうちょ銀行)	340,197		
普通預金 (ひめぎん本店営業部)	157,575		
普通預金 (伊予銀行一万支店)	148		
郵便振替口座	92,000		
仮払金	0		
未収金	1,245,423		
流動資産合計		2,570,597	
2 固定資産			
車両 (1台)	1		
ハウス整備	0		
ワンタッチデント	0		
什器	0		
備品	0		
敷金	0		
歴史的資料	0		
固定資産合計		1	
資産合計			2,570,598
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	0		
未払金	18,023		
預り金	0		
前受金	38,128		
流動負債合計		56,151	
2 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			56,151
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産			2,809,464
当期正味財産増減額			▲295,017
正味財産合計			2,514,447
負債及び正味財産合計			2,570,598
(備考) 1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4番とする。			
2 前事業年度の末日現在における資産、負債及び財産を記載する。			

(法第28条第1項「前事業年度の活動計算書」)			
2024年度 活動計算書			
2024年4月1日から2025年3月31日まで			
特定非営利活動法人えひめ311			
科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)		
I 経常収益			
1 受取会費			
受取会費(入会金)	0		
受取会費(年会費)	108,000	108,000	
2 受取寄附金			
受取寄附金	121,610		
能登関連寄付金	2,549,562		
車両受贈益	0	2,671,172	
3 受取助成金等			
福島県県外避難者への相談・交流・説明会事業	1,461,680		
日本財団助成金・令和6年能登半島地震	1,961,872		
ボラサポ助成金・令和6年能登半島地震	2,305,743	5,729,295	
4 事業収益			
情報提供・相談業務事業	0		
被災者・避難者の『命と尊厳』を守るための事業	0		
講演会やワークショップ、展覧会等開催事業	616,712		
被災地への継続的な支援を行うための事業	40,000		
自立支援事業	215,496		
その他目的を達成するために必要な事業	0	872,208	
5 その他収益			
受取利息	902		
雑収益	0	902	
経常収益計		9,381,577	9,381,577
II 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費			
給料手当	2,340,000		
法定福利費	0		
退職給付費用	0		
福利厚生費	0		
交通費	0		
人件費計	2,340,000		
(2)その他経費			
会議費	0		
報償費	100,000		
旅費交通費	2,887,907		
修繕費	610,000		
印刷製本費	23,305		
減価償却費	92,988		
消耗品費	1,343,374		
通信費	238,244		
需用費	417,167		
役務費	110,070		
図書費	0		
賃借料(共益費含む)	1,247,865		
燃料費	5,236		
その他目的を達成するために必要な経費	132,880		
一般管理費	120,800		
その他経費計	7,329,836		
事業費計		9,669,836	

2 管理費			
(1)人件費			
役員報酬	0		
給料手当	0		
法定福利費	0		
退職給付費用	0		
福利厚生費	0		
人件費計		0	
(2)その他経費			
会議費	2,050		
通信費	4,708		
その他目的を達成するために必要な経費			
その他経費計	6,758		
管理費計		6,758	
経常費用計			9,676,594
当期経常増減額			▲295,017
Ⅲ 経常外収益			
1 固定資産売却益		0	
経常外収益計			0
Ⅳ 経常外費用			
1 過年度損益修正損			
経常外費用計			0
当期正味財産増減額			▲295,017
前期正味財産額			2,809,464
次期繰越正味財産額			2,514,447

(備考) 1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4番とする。

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

【金額内訳書】

未収金 合計 1,245,423円

福島県県外避難者への相談・交流・説明会事業

439,680円

ボラサポ助成金・令和6年能登半島地震

805,743円

未払金 合計 18,023円

3月分事務所電話代

7,405円

3月分相談用電話代

4,898円

3月分自動車保険料

5,720円

前受金 合計 38,128円

日本財団助成金・令和6年能登半島地震補助金返還分

38,128円

(法第28条第 1 項「前事業年度の計算書類（計算書類の注記）」

計算書類の注記

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年 7 月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

1．固定資産の減価償却の方法

定額法で計算

9 7 1 , 2 5 0 円（本体価格）× 4 年の償却率は「 0 . 2 5 」＝ 2 4 2 , 8 1 3 円

7 2 3 , 6 0 0 円（本体価格）× 1 0 年の償却率は「 0 . 1 」＝ 7 2 , 3 6 0 円

5 1 6 , 2 4 0 円（本体価格）× 1 0 年の償却率は「 0 . 1 」＝ 5 1 , 6 2 4 円

2．固定資産の増減内訳

科目	期首取得価額	減少	期末取得価格	減価償却累計額	期末帳簿価格
有形固定資産					
車両	971,250	0	971,250	971,249	1
ハウス整備	723,600	0	723,600	669,330	0
ワンタッチデント	516,240	0	516,240	477,522	0
合計	2,211,090	0	2,211,090	2,118,101	1

3．事業別損益の状況

	①避難者を支える活動			②被災地の復興 に向けた活動	③これから起こる災害に備える 活動			
定款の事業名	情報提供相談 業務事業	被災者・避難者の『命と尊厳』を 守るための事業		被災地への継続的 な支援を行うための 事業	講演会等 開催事業	農産物 生産事業	管理部門	合計
事業名	相談・交流・ 説明会事業	旅費支援事業	訪問、交流会事業、 その他必要な事業	被災地支援事業	知らない子ども達 に3.11を伝えるプ ロジェクト＋スタ ディーツアー	減災農園運営 事業		
I 経常収益								
1受取会費	0	99,860	0	0	0	0	8,140	108,000
2受取寄附金	0	121,610	0	2,549,562	0	0	0	2,671,172
3受取助成金等	1,461,680	0	0	4,267,615	0	0	0	5,729,295
4事業収益	0	616,712	0	0	40,000	0	0	656,712
5その他収益	0	216,398	0	0		0	0	216,398
経常収益計	1,461,680	1,054,580	0	6,817,177	40,000	0	8,140	9,381,577
II 経常費用								
1人件費								
給料手当	740,000	0	0	1,600,000	0	0	0	2,340,000
人件費計	740,000	0	0	1,600,000	0	0	0	2,340,000
2その他経費								
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0
報償費	0	0	0	100,000	0	0	0	100,000
旅費交通費	275,380	1,050,000		1,475,317	87,210	0	0	2,887,907
修繕費	0	0	610,000	0	0	0	0	610,000
印刷製本費	0	0	0	23,305	0	0	0	23,305
減価償却費	0	0	0	0	0	92,988	0	92,988
消耗品費	0	0	0	1,343,374	0	0	0	1,343,374
通信費	192,620	4,580	41,044	0	0	0	4,708	242,952
需用費	0	0	7,853	409,314	0	0	0	417,167
図書費	0	0	0	0	0	0	0	0
役務費	0	0	25,040	85,030	0	0	0	110,070
賃借料	0	0	720,000	527,865	0	0	2,050	1,249,915
燃料費	0	0	0	5,236	0	0	0	5,236
その他	132,880	0	0	0	0	0		132,880
一般管理費	120,800	0	0	0	0	0	0	120,800
その他経費計	721,680	1,054,580	1,403,937	3,969,441	87,210	92,988	6,758	7,336,594
合計	1,461,680	1,054,580	1,403,937	5,569,441	87,210	92,988	6,758	9,676,594
増減額	0	0	△1,403,937	1,247,736	△47,210	△92,988	1,382	△295,017

(法第28条第 1 項「前事業年度の計算書類（計算書類の注記）」							
計算書類の注記							

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年 7 月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

1. 固定資産の減価償却の方法

定額法で計算

9 7 1 , 2 5 0 円（本体価格）× 4 年の償却率は「 0 . 2 5 」= 2 4 2 , 8 1 3 円

7 2 3 , 6 0 0 円（本体価格）× 1 0 年の償却率は「 0 . 1 」= 7 2 , 3 6 0 円

5 1 6 , 2 4 0 円（本体価格）× 1 0 年の償却率は「 0 . 1 」= 5 1 , 6 2 4 円

2. 固定資産の増減内訳

科目	期首取得価額	減少	期末取得価格	減価償却累計額	期末帳簿価格
有形固定資産					
車両	971,250	0	971,250	971,249	1
ハウス整備	723,600	0	723,600	669,330	54,270
ワンタッチデント	516,240	0	516,240	477,522	38,718
合計	2,211,090	0	2,211,090	2,118,101	92,989

3. 事業別損益の状況

	①避難者を支える活動			②被災地の復興 に向けた活動	③これから起こる災害に備える 活動			
定款の事業名	情報提供相談 業務事業	被災者・避難者の『命と尊厳』を 守るための事業		被災地への継続的 な支援を行うための 事業	講演会等 開催事業	農産物 生産事業	管理部門	合計
事業名	相談・交流・ 説明会事業	旅費支援事業	訪問、交流会事業、 その他必要な事業	被災地支援事業	知らない子ども達 に3.11を伝えるプ ロジェクト+スタ ディーツアー	減災農園運営 事業		
I 経常収益								
1受取会費	0	0	0		62,762	0	36,238	99,000
2受取寄附金	0	0	0	605,462	123,183	0	0	728,645
3受取助成金等	4,119,475	0	0	0	0	0	0	4,119,475
4事業収益	0	0	0	0	497,796	0	0	497,796
5その他収益	0	0	0	0	20	0	0	20
経常収益計	4,119,475	0	0	605,462	683,761	0	36,238	5,444,936
II 経常費用								
1人件費								
給料手当	2,528,500	0	0	0	0	0	0	2,528,500
人件費計	2,528,500	0	0	0	0	0	0	2,528,500
2その他経費								
会議費	0	0	0	0	0	0	11,232	11,232
報償費	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	98,421	840,000	131,385	266,650	876,803	0	0	2,213,259
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	40,889	0	0	0	0	0	0	40,889
減価償却費	0	0	0	0	0	123,984	0	123,984
消耗品費	107,982	0	0	187,302	0	0	0	295,284
通信費	212,623	4,205	0	550	0	0	5,006	222,384
需用費	0	0	0	51,661	0	0	0	51,661
図書費	0	0	0	0	0	0	0	0
役務費	0	0	0	7,080	0	0	0	7,080
賃借料	416,111	0	0	0	0	0	0	416,111
燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	374,497	0	0	71,800	0	0	20,000	466,297
一般管理費	340,452	0	0	0	0	0	0	340,452
その他経費計	1,590,975	844,205	131,385	585,043	876,803	123,984	36,238	4,188,633
合計	4,119,475	844,205	131,385	585,043	876,803	123,984	36,238	6,717,133
増減額	0	△844,205	△131,385	20,419	△193,042	△123,984	0	△1,272,197